

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 472/2017 rd

Svar på skriftligt spørgsmål om fiskerimyndighetens ställning i landskapsreformen

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørgsmål SS 472/2017 rd undertecknat av riksdagsledamot Hanna Halmeenpää /gröna m.fl:

Avser regeringen att i samband med landskapsreformen placera de regionala fiskeri- och vattenresursmyndigheterna i samma enhet i den kommande landskapsorganisationen, varvid det inte längre finns några oberoende fiskerimyndigheter,

hur säkerställer man i samband med landskapsreformen och vid tillhörande organisationsförändringar att frågor som rör tillsynen av det allmänna intresset behandlas av en opartisk och oberoende myndighet,

hur säkerställer man i samband med landskapsreformen och vid tillhörande organisationsförändringar att tillsynen av det allmänna intresset visavi fiskeriet inte blir överkört av till exempel översvämningsskydd och kraftverkens regleringsintressen och

hur säkerställer man i den kommande landskapsreformen och den organisationsförändring som berör NTM-centralerna att myndighetsverksamhetens opartiskhet och oberoende inte riskeras i fiskeri- och vattenresursfrågor?

Som svar på detta spørgsmål anför jag följande:

Landskapet är en offentligrättslig organisation som är självstyrande inom sitt eget område på det sätt som föreskrivs i landskapslagen, som ingår i regeringspropositionen 15/2017 rd. Enligt landskapslagen beslutar landskapet om att anordna sina föreskrivna uppgifter genom en förvaltningsstadga, som godkänns av landskapsfullmäktige. Genom förvaltningsstadgan skulle landskapet besluta om även anordnandet av de i frågorna avsedda fiskerimyndighetsuppgifterna och vattenhushållningsmyndighetsuppgifterna.

Lagligheten, opartiskheten och offentligheten i landskapets verksamhet i egenskap av fiskerimyndighet vid tillsynen av det allmänna intresset för fiskerinäringen skulle vara säkerställt på motsvarande sätt som för närvarande i närings-, trafik- och miljöcentralerna. Enligt förslaget till landskapslag skulle landskapet vara tvunget att i fall som särskilt föreskrivs i lagen tilldela behörigheten till tjänsteinnehavarnivån istället för ett organ. Eftersom de fiskerimyndighetsuppgifter som tilldelas landskapet skulle vara högt specialiserade expertuppgifter som kräver specialkompetens, skulle det i fiskelagen föreskrivas att landskapsfullmäktige genom sin förvaltningsstadga ska tilldela fiskerimyndighetens behörighet till en tjänsteinnehavare i landskapet. På mot-

Svar på skriftligt spørgsmål SSS 472/2017 rd

svarande sätt skulle landskapet till exempel i uppgifter med anknytning till miljöhälsovården säkerställa att myndigheten fattar sina beslut på ett oberoende sätt och med tillräckliga resurser.

Myndigheternas verksamhet utgår från lag. Enligt fiskelagen skulle landskapets uppgift vara att i egenskap av fiskerimyndighet bland annat bevaka det allmänna fiskeriintresset samt främja ett hållbart fiske och en hållbar vård av fiskeresurserna. Opariskheten i landskapets myndighetsverksamhet och offentligheten i beslutsfattandet skulle föreskrivas genom allmänna lagar. Enligt förvaltningslagen ska myndigheternas åtgärder vara opartiska, vilket betyder att myndigheten ska kunna bevisa att beslutsfattandet baseras på objektiva fakta och att det är oberoende av osaklig extern påverkan. Transparensen i landskapets beslutsfattande vid tillsynen av det allmänna fiskeriintresset skulle för sin del tryggas genom lagen om offentlighet i myndigheternas verksamhet.

I jord- och skogsbruksministeriet har det beretts ett lagförslag om samarbete mellan landskapen vid skötseln av uppgifter inom fiskerihushållningen och vattenhushållningen. Med iakttagande av principen om landskapens självstyre omfattar lagförslaget inga bestämmelser för landskapen beträffande organiseringen av de fiskeri- och vattenhushållningsuppgifter som hör till landskapen eller om de inbördes förhållandena mellan dessa uppgifter. Genom lag skulle det däremot föreskrivas om allmänna syften, som landskapen bör beakta då de planerar hur uppgifterna ska skötas. Syftet med förslaget är att trygga tillräckliga resurser för alla landskaps behov i uppgifter med anknytning till fiskeri och vattenhushållning. Genom förslaget strävar man även efter att säkerställa landskapens inbördes samarbete i uppgifter som gäller vattendragshelheter som överstrider landskapsgränserna. Det inbördes förhållandet mellan tillsynen av olika allmänna intressen förändras inte genom förslaget.

Helsingfors 22.11.2017

Jord- och skogsbruksminister Jari Leppä